
LISTY CUKROVARNICKÉ a ŘEPAŘSKÉ

LCaŘ 139, č. 9 – 10, září – říjen 2023336

V květnu 1950 bylo rozhodnuto o vysídlení VÚC z areálu ve Střešovicích. Než nalezl 
sídlo v Modřanech, byl rozmístěn (1951 – 1952) do několika pra covišť v Praze. Ředi
telství, administrativa, fyzikálněchmické a analytické oddělení do bývalé likérky Cink 
a Hončík (Žižkov, Boři vojova 20), chemickotechnické do objektu likérky Dy ny byl 
(Žižkov, Chelčického 25 a 27). Řepní odd. bylo zrušeno, fyto pato logické (pře vzalo 
i náplň řepního) hostila Přírodovědecká fakulta UK (Viničná 7 a Benátská 2). Do su te
rénu bytových domů Kobylisích (ul. Vršní) byla umístěna knihovna a také (tajenka).

Tajenka z minulého čísla: lékař, indická poezie.

Bytové domy ve Vršní ulici v pražských Koby
lisích (na hoře, foto 2005), ve kterých byla 
do čas ně umís těna knihov na VÚC, a objekt 
Bota nic kého ústa vu Pří ro do vě decké fakulty 
Uni ver zity Kar lovy v Be nát ské ulici na Novém 
Městě (dole, foto 2009), kde našla zá slu hou 
prof. Cejpa a prof. Práta zázemí část oddělení 
pro hy gie nu řepy (fyto pa to lo gic kého). Objekty 
na Žižkově dnes již neexistují.

JOSEf ZáRU bA-PfEffERmANN
STáTOTVORNý

Architekta a stavitele areálu VÚC ve 
Stře šo vi cích dodnes při po mí nají jím 
navr žené a posta ve né budovy. Ing. 
Záru baPfeffermann se však toužil 
ne sma zatelně zapsat do české his
torie také jiným způsobem. V roce 
1920 jako poslanec Národního shro
máž dění totiž nehlasoval pro přijetí 
do dnes používané státní vlaj ky, ale 
usi loval o prosazení vlastních ná vr
hů (viz foto). K tomu však nedošlo 
a jeho ná kre sy zůstaly zapomenuty. 
Jen ná ho dou je před pěti lety objevil 
spolu pra cov ník redakce Technet.cz 
v kon tej neru s tří dě ným papírem.


